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INFORMACJA 
 O  ZADANIACH  INWESTYCYJNYCH  NOWOROZPOCZYNANYCH  I 

KONTYNUOWANYCH  PRZEWIDZIANYCH  DO  REALIZACJI  W  RAMACH 
BUDśETU  GMINY  SOBÓTKA  W  2012 roku 

 
 

1. Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń wodnych – utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych. 
 
Wartość zadania:                                                                   20.000 zł. 
Plan na 2012r.                                                                       20.000 zł. 

 
2. Przebudowa nawierzchni dróg i chodników w rejonie Rynku, 

Kościuszki i Św. Jakuba w Sobótce  - koncepcja.  
 
Wartość zadania:                                                                4.000.000 zł. 
Plan na 2012r.                                                                           4.000 zł. 
 
W ramach zadania przewiduje się wykonanie nowych nawierzchni dróg, 
placów , chodników, oświetlenia i innych elementów małej architektury w 
rejonie Rynku, ul. Św. Jakuba, Kościuszki, Świdnickiej, Mickiewicza, 
Szkolnej. W ramach planowanej na 2012r. kwoty 4.000,00 zł.  wykona 
się koncepcję architektoniczną zagospodarowania w/w terenu. Po jej 
zatwierdzeniu przystąpi się do opracowania dokumentacji projektowo-
kosztorysowej i dalej wykonaniu robót  budowlanych.  
Wykonanie dokumentacji i uzyskanie pozwolenia na budowę pozwoli Gminie 
wystąpić do Norweskiego Mechanizmu Finansowego i MF EOG o 
dofinansowanie w ramach obszaru „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa 
kulturowego i naturalnego” do którego nabory rozpoczną się w 2012 roku. 

 
 

3.  Wykonanie dokumentacji projektowej i budowa zatoki parkingowej 
przy ul. Strzelców w Sobótce 

 
Wartość zadania:                                                                     10.000 zł. 
Plan na 2012r.:                                                                         10.000 zł. 
 
W ramach zadania przewiduje się wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na budowę zatoki parkingowej przy ul. Strzelców w Sobótce  
oraz rozpoczęcie robót. Budowa zatoki pozwoli na poprawienie 
przejezdności ul. Strzelców w godzinach pracy przychodni. 
 
 
 

4. System Informacji Przestrzennej – dofinansowanie zadania Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu. 
 
Wartość zadania:                                                                40.300 zł 
Plan na 2012 r.                                                                    40.300 zł 
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       5. Cmentarz komunalny w Sobótce –rozbudowa. 
 
 Wartość zadania:       1.000.000 zł 
 Plan na 2012 r.          200.000 zł 
 
 Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 4 czerwca 2010 r. 
           o lokalizacji inwestycji celu publicznego ustala teren pod rozbudowę 
           cmentarza komunalnego  w Sobótce w rejonie al. Św. Anny, wraz z 
           parkingiem i infrastrukturą towarzyszącą. 

W 2011 r. na obszarze ok. 1,3 ha została wykonana ocena warunków 
geologiczno-inŜynierskich, która potwierdziła moŜliwość rozbudowy 
cmentarza na tym terenie. Wykonano dokumentację projektowo-
kosztorysową i uzyskano pozwolenie na budowę. 
W ramach planowanej kwoty przewiduje się rozpoczęcie robót 
budowlanych. 

 
      6. Budowa remizy OSP w Księginicach. 
   
           Wartość zadania:                                                             1.700.000 zł. 

     Plan na 2012 r.                                                                            53.000 zł. 
 
      W ramach planowanej kwoty przewiduje się kontynuację rozpoczętych  
      w 2011r. robót budowlanych, tj. wykonanie poziomu „0”.        
                 
 
 7. SP nr 2:  wymiana stolarki okiennej i drzwi wejściowych oraz remont          
     podłogi   w budynku sali gimnastycznej. 

 
Wartość zadania:                                                             2.100.000 zł 
Plan na 2012 r.                                                                   125.000 zł 
 
Planowana kwota przeznaczona będzie na kontynuację prac termo 
modernizacyjnych, które realizuje się w Szkole Podstawowej nr 2 od 2009r. 
W 2012r. przewiduje się wymianę stolarki okiennej, drzwi wejściowych (2 kpl.) 
oraz remont podłogi (cyklinowanie i lakierowanie) w budynku sali gimnastycznej. 
Do wykonania pozostanie ocieplenie elewacji budynku sali. 

 
 

     8.   Przedszkole nr 1 w Sobótce przy ul. Słonecznej i Świdnickiej: 
           wymiana stolarki okiennej oraz montaŜ nowego placu zabaw. 
 

Wartość zadania:                                                           1.972.500 zł. 
Plan na 2012r.                                                                           150.000 zł.                    

   
  W  2009 roku  wykonano wymianę pokrycia dachu na budynku przedszkola 
  przy ul. Słonecznej  a w 2010r. przebudowano blok Ŝywieniowy  
  oraz wymieniono stolarkę okienną i drzwiową w przyziemiu budynku. 
  W 2011 roku wymieniono pokrycie dachu i piec C.O. oraz wykonano 
  odwodnienie podposadzkowe w piwnicach budynku przy ul. Świdnickiej. 
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  W 2012r. planuje  się  wymianę  stolarki okiennej w pozostałej części budynku  
  przy ul. Słonecznej oraz całej stolarki okiennej w budynku przy ul. Świdnickiej. 
  Planuje się równieŜ wymianę zniszczonych urządzeń placów zabaw.  
 

 
   9.   Szkoła Podstawowa w Rogowie Sobóckim: wymiana pokrycia dachu 
          na budynku głównym oraz wymiana stolarki okiennej w elewacji 
          zachodniej.  
 
          Wartość zadania:                                                                     130.000 zł. 
          Plan na 2012r.                                                                         130.000 zł. 
 
          Planowana kwota przeznaczona będzie na wymianę pokrycia dachu na starej 
          części budynku (skrzydło północne ma nowe pokrycie) oraz wymianę stolarki 
          okiennej w elewacji zachodniej. Ilość wymienionych okien uzaleŜniona będzie 
          od wartości robót dekarskich, która będzie znana po rozstrzygnięciu przetargu.       
            
] 
  10.  Pogotowie Ratunkowe: dofinansowanie remontu budynku podstacji          
         - budynek przy ul. Strzelców w Sobótce. 
 
          Wartość zadania:                                                                  154.000 zł.     
          Plan na 2012r.;                                                                     154.000 zł. 
 
          Dofinansowanie  przeznaczone jest na: remont garaŜu z podjazdem dla karetki,  
          remont elewacji budynku podstacji oraz rozbiórka nieczynnego komina C.O.   
          Wysokość dofinansowania wynika z kalkulacji kosztów wykonanej przez 
          Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu. 
           
          W aa 2012r.: 
          W 
         Wartość zadanie: 
  11. Oczyszczalnia ścieków w Sobótce. 
 
          Wartość zadania:                                                                   245.000 zł. 
          Plan na 2012r.:                                                                      245.000 zł.        
          
         Zapisy art. 6 umowy o dofinansowanie Projektu ze środków Mechanizmu 
         Finansowego EOG zobowiązują Gminę Sobótka do utworzenia subkonta,  
         na którym gromadzone będą środki w celu utrzymania rezultatów projektu. 
         Środki gromadzone będą przez okres 10 lat od daty przyjęcia sprawozdania 
         końcowego, w wysokości 2% kosztu całkowitego projektu rocznie. 
         Środki gromadzone na w/w subkoncie mogą być na bieŜąco, w miarę  
         uzasadnionych potrzeb, przed upływem wyznaczonego okresu utrzymania 
         Projektu, wypłacane na bieŜące naprawy, serwis i remonty w zakresie Projektu. 
         Dokonanie wypłaty winno być uzasadnione i właściwie zewidencjonowane  
         dla celów kontrolnych.   
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12  .Sobótka ul. Stacyjna - przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 
     
      Wartość zadania:                                                                  300.000 zł. 
      Plan na 2012r                                                                       180.000 zł. 
 
  Dokumentacja projektowa przewiduje przebudowę kanalizacji sanitarnej   
  i  deszczowej na odcinku:  od ul. Osiedle Górnicze -  ul. Stacyjna wraz 
  z podłączeniem ul. Turystycznej -  skrzyŜowanie ul. Dworcowa - ul. Tartaczna  
 do  ul. Wrocławskiej. Zadanie jest realizowane etapami od 2010r. 
 W 2012 r. za kwotę 180 000 zł planuje się zakończenie robót, które  realizuje 
 Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 
 

13. Przebudowa wodociągu -Sobótka  ul. Kościuszki. 
 
   Wartość zadania:       450.000 zł 
 Plan na 2012 r.       150.000 zł 
 
 Realizacja zadania ma na celu poprawę warunków dostawy wody dla 
 budynków zlokalizowanych w centrum miasta. 
 Zadanie zostało rozpoczęte w 2010 r. Wykonano w dwóch etapach przebudowę 
 wodociągu od wpięcia do magistrali śr. 300 mm powyŜej stadionu z przejściem pod 
 al. Św. Anny, ul. Owczą aŜ do połączenia z siecią wodociągową na wlocie 
 ul. Świdnickiej do rynku w Sobótce.  
 W 2011 r. wykonano przebudowę wodociągu w ul. Kościuszki na odcinku od 
 zbiegu ulic Kościuszki i Św. Jakuba do skrzyŜowania z ul. Mickiewicza. 
 W 2012 roku planuje się zakończenie robót.  
 

 
 14. Budowa kanalizacji deszczowej  - Strzegomiany ul. Letniskowa. 

 
 Wartość zadania:       200.000 zł 
 Plan na 2012 r.         60.000 zł 
 
W ramach planowanej kwoty przewiduje się kontynuację  i zakończenie 
przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji  robót instalacyjnych,  których celem 
jest  wykonanie odwodnienia ul. Letniskowej. Odwodnienie, które wykonuje się 
z rur o średnicy 300mm oraz drenaŜu podłuŜnego i poprzecznego uniemoŜliwi 
wypływ wód podskórnych.   
 

 
15. Zapora -Zalew Sulistrowice – ocena stanu technicznego, roboty 

      budowlane. 
 
  Wartość zadania:       2.000.000 zł 
      Plan na 2012 r.            20.000 zł 
  
Wykonane zostaną prace konserwacyjne strony odpowietrznej zapory                
m.in.  wykoszenie traw i porostów stron oraz czyszczenie rowów podskarpowych 
i rowu na półce zapory 



5 
 

Na podstawie opracowanej w 2011r. oceny stanu technicznego obiektu w 
zakresie wymaganym przepisami dotyczącymi obiektów hydrotechnicznych 
oraz prawa budowlanego, opracowany będzie harmonogram robót 
budowlanych niezbędnych do wykonania, a mających na celu prawidłowe 
utrzymanie i zabezpieczenie obiektu.   
 

 
16. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Armii Krajowej w Sobótce. 
      
      Wartość zadania:                                                                         710.000 zł. 
      Plan na 2012r.                                                                             310.000 zł 
 
       
      Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Armii Krajowej i Piotra Włosta w Sobótce 
      zapewni prawidłową gospodarkę ściekową  w  tym  rejonie  na nieruchomościach 
      juŜ zabudowanych / budynki mieszkalne, Dom Harcerza, Schronisko „Pod  
      WieŜycą”/  i na  tych, na których inwestorzy przygotowują rozpoczęcie realizacji 
      budownictwa  mieszkalno - usługowego. 
      W ramach planowanych środków przewiduje się kontynuację i zakończenie 
      rozpoczętych w 2011r robót. Wykonawcą robót jest firma „Montibud” z Legnicy. 
      Gmina złoŜyła wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu 
      Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
 
 
17. Budowa kanalizacji sanitarnej w Garncarsku. 
 
         Wartość zadania:                                                               2.293.418 zł. 
         Plan na 2012r.                                                                     ...........    zł. 
 
         Budowa kanalizacji sanitarnej w Garncarsku   podyktowana jest między 
         innymi potrzebą ułoŜenia sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogi  
         powiatowej 2075D przed terminem planowanego  przez Zarząd Powiatu 
        Wrocławskiego  remontu drogi  na odcinku Garncarsko-Sobótka-Jordanów. 
        Gmina złoŜyła wniosek o dofinansowanie zadania z Programu Rozwoju  
        Obszarów Wiejskich. Wnioskowana kwota dofinansowania to 1.720.060 zł., 
        a okres realizacji rozpisano na 2 lata, tj. 2012 i 2013r.  PoniewaŜ wniosek jest 
        na etapie weryfikacji przez Urząd  Marszałkowski, to nie podaje się na dzień 
        dzisiejszy zaplanowanej na 2012r.  kwoty.   
 
18.  Remont i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: Rynek,  

   Św. Jakuba, Kościuszki, Mickiewicza. 
 
Wartość zadania:                                                           1.450.000 zł. 
Plan na 2012r.                                                                  750.000 zł. 
 
W  ramach planowanych środków realizować się będzie II-gi etap robót 
związanych z rozdzieleniem kanalizacji ogólnospławnej na sieci sanitarną i 
deszczową w rejonie ulic: Rynek, Św. Jakuba, Kościuszki, Szkolnej,  
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Mickiewicza, Św. Anny i Garncarskiej. Zakres robót przewiduje równieŜ wykonanie 
przyłączy do wszystkich istniejących budynków. Roboty realizuje Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji.   
W przygotowaniu jest wniosek o dofinansowanie zadania ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, który w chwili obecnej jest jedynym, moŜliwym źródłem 
dofinansowania.  

 
19. Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Chrobrego w Sobótce: wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej i budowa. 
 

Wartość zadania:                                                              85.000 zł. 
Plan na 2012r.                                                                  50.000 zł. 
 
W ramach planowanych środków przewiduje się wykonanie dokumentacji 
projektowo -kosztorysowej  oraz wybudowanie kanalizacji. Mieszkańcy i 
właściciele posesji przy ul. Chrobrego deklarują partycypację w kosztach budowy. 

 
20. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Mirosławice. 
 

Wartość zadania:                                                           2.800.000 zł. 
Plan na 2012r.                                                                  200.000 zł. 
 
W ramach planowanych środków przewiduje  się wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej sieci kanalizacji sanitarnej dla Mirosławic, 
z włączeniem do kolektora biegnącego ze Starego Zamku do oczyszczalni 
ścieków w Sobótce. Uzyskanie pozwolenia na budowę pozwoli Gminie wystąpić  
o ewentualne dofinansowanie.  
 
   

21. Wysypisko komunalne – rekultywacja: 
 
            Wartość zadania:                                                                    1.876.249 zł. 
            Plan na 2012 r.                                                                            20.000 zł. 
 

 Zakres robót rekultywacyjnych wynika z dokumentacji określającej 
techniczny sposób zamknięcia i rekultywacji składowiska opracowanej przez 
firmę proGEO sp. z o.o. we Wrocławiu oraz z decyzji Starosty Powiatu 
Wrocławskiego o zamknięciu składowiska odpadów innych niŜ 
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Strzegomiany. Zaplanowana kwota  
jest niezbędna do rozpoczęcia prac. 

 
 
 
22.   Budowa oświetlenia przy ul. Świdnickiej na odcinku Sobótka 
          -Sobótka Górka 
  
        Wartość zadania:                                                                      350.000 zł. 
        Plan na 2012r.                                                                            50.000 zł. 
    
        W ramach planowanych środków wykona się dokumentację projektowo- 



7 
 

        kosztorysową oraz przystąpi do budowy oświetlenia. 
 
  23.  Remont i modernizacja świetlic wiejskich w Świątnikach,  
          Olbrachtowicach i Kryształowicach 
 
           Wartość zadania:                                                                        240.000 zł. 
           Plan na 2012r.                                                                            113.000 zł.   
 
           Kontynuacja robót rozpoczętych w 2011r.  W świetlicy w Świątnikach  
           wykonano  remont dachu polegający na wymianie pokrycia dachu wraz z 
           rynnami, rurami spustowymi i opierzeniami. Zakończenie robót – 30.11.2011r. 
           W świetlicy w Olbrachtowicach remont polegał na  cyklinowaniu i lakierowaniu  
           podłóg, malowaniu ścian, wymianie drzwi i okien, remont piwnic, 
           pomieszczeń WC oraz remont podejścia do świetlicy. Zakończenie robót – 
           30.11.2011r. 
           W świetlicy w Kryształowicach remont obejmie: demontaŜ krat w oknach, 
           wymianę stolarki drzwiowej i okiennej na nową, zdemontowanie starej  
           i połoŜenie nowej podłogi, wykonanie ocieplenia ścian budynku.  
           Zamontowane zostaną takŜe nowe rynny i rury spustowe, pomalowane  
           zostanie wnętrze świetlicy. Będzie równieŜ zaimpregnowana więźba  
           dachowa oraz wykonana ścianka działowa na poddaszu. Zakończenie robót – 
           30.07.2012r. Roboty wykonuje firma wyłoniona w przetargu nieograniczonym: 
           „RADEX” z Brzegu. 
           Gmina uzyska dofinansowanie na realizację w wysokości 142.000,00 zł. w  
           ramach programu „Odnowa i rozwój wsi”.     
 
  24.   Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz budowa 
          świetlicy wiejskiej w Rękowie. 
 
           Wartość zadania:                                                                    10.000 zł. 
           Plan na 2012r.                                                                         10.000 zł. 
   
           W ramach planowanej kwoty przewiduje się zakup i  adaptację projektu 
           powtarzalnego świetlicy wiejskiej  oraz uzyskanie pozwolenia na budowę 
           dla świetlicy  w Rękowie. Projekt  będzie mógł  być powielany dla  innych  
           miejscowości gminy Sobótka. JeŜeli pozostaną wolne środki, to planuje się  
           rozpoczęcie budowy.  
 
 
 25.    Dom Kultury w Sobótce, ul. Chopina - aktualizacja projektu. 
 

    Wartość zadania:                                                                       50.000 zł. 
    Plan na 2012r.                                                                           50.000 zł. 
 

           W ramach planowanej kwoty wykona się aktualizację dokumentacji  
           projektowo-kosztorysowej z 2000r. wraz z uzyskaniem nowego pozwolenia  
           na  budowę. Uzyskanie pozwolenia na budowę pozwoli Gminie na wystąpienie 
           o dofinansowanie z Ministerstwa Kultury w ramach programu „Rozwój 
           infrastruktury kultury”, w którym  istnieje moŜliwość uzyskania dofinansowania 
           do 75% wartości zadania. Nabór trwa do 31.03.2012r. 
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26.   Budowa chat grilowych w Kunowie, Przemiłowie i Sulistrowiczkach. 
 

Wartość zadania:                                                                  150.000 zł. 
Plan na 2012r.                                                                      150.000 zł.    
 
W ramach planowanej kwoty wykona się dokumentację projektową wraz z 
pozwoleniami na budowę oraz wybuduje się „chaty grilowe” w Kunowie, 
Przemiłowie i Sulistrowiczkach. Będą to obiekty drewniane mogące pomieścić  
do  50 osób. WyposaŜone będą w instalację elektryczną, stoły, ławki i grile. 
Pełnić będą rolę miejsca spotkań  mieszkańców oraz miejsce imprez 
organizowanych przez lokalne społeczności. ZłoŜony został wniosek o 
dofinansowanie w ramach programu „Lider”. Rozpatrzenie wniosku nastąpi  
po jego uzupełnieniu, tj. po złoŜeniu dokumentacji projektowej, która powstanie 
po dokonaniu niezbędnych zmian w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego poszczególnych miejscowości. 
 
 
 

 
               
 

     
       
          
          
  
 
 
 
 

 

                                  
 

        
  
 

  
 
 
 

    
 

       
  

 
 
 
 
 
                                     
 


